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mildras, och dels att det må stå skolråden fritt att i sam
råd med distriktets folkskoleinspektör indela tiden på sätt 
som för hvarje fortsättningsskola kan anses lämpligast.

Stockholm den 27 Januari 1885.

Jöns Bengtsson.

N:o 57.

Af Herr A. Nilsson i Rinkaby: Om inrättande af Riksbankens 
afdelning skontor i hvarje läns residensstad, der sådant kontor 
icke redan finnes.

Krafven på inrättande af flera nya afdelningskontor utaf Riksbanken 
i syfte att befrämja dennas verksamhet och låta fördelarna af rikets bank 
i vidsträcktare mån än hittills komma landets skilda delar till godo hafva 
under de senare riksdagarne allt mäktigare framträda och i anledning af 
de vid sista riksdagen i detta ämne väckta motioner hemstälde Banko- 
Utskottet, bland annat, att Riksdagen måtte lemna fullmäktige i Riksbanken 
uppdrag att med plan och förslag i omförmälda hänseende till innevarande 
Riksdag inkomma, en hemställan, som, biträdd af Andra Kammaren, dock 
vardt utan vidare påföljd vid det förhållande, att densamma af Första Kam
maren afslogs.

Utöfver de många riksdag efter riksdag upprepade skäl, som tala för 
en dylik Riksbankens utvidgning, förefinnes för närvarande en särskild an
ledning att på denna angelägenhet fästa Riksdagens uppmärksamhet uti den 
för ett par dagar sedan i denna Kammare väckta motion i fråga om upp
hörande med detta års utgång af de enskilda bankernas rätt att utgifva egna



12 Motioner i Andra Kammaren, N:o 57.

sedlar, lydande å tio kronor; ty varder den motionen af Riksdagen bifallen, 
påkallas deraf ovilkorligen och uppenbarligen inrättandet af ett betydande 
antal nya riksbankskontor här och hvar i orterna.

Framställandet af ett fullt tillfredsställande förslag i detta hänseende 
skulle väl nu hafva väsentligen underlättats, derest Banko-Utskottets sist- 
förflutna riksdag afgifna, ofvan omnämnda förslag hade vunnit godkännande; enär 

så fall nu förelegat för Riksdagen plan och förslag i ämnet af fullmäktige 
i Riksbanken; men då så nu icke är förhållandet, måste platserna för de 
behöfliga nya afdelningskontoren bestämmas efter hvad, utan en sådan plan, 
kan finnas klokast och lämpligast. För närvarande äro, såsom kändt är, 
kontor af Riksbanken till finnandes endast i 7 af rikets 24 län, och äro dessa 
kontor förlagda i berörda sju läns residensstäder. Otvifvelaktigt betingar 
den vidgade verksamhet, Riksbanken genom indragning af de enskilda ban
kernas tio-kronesedlar har att öfvertaga, anordnandet af minst ett kontor i 
hvartdera af rikets öfriga 17 län, och säkerligen kunna dessa kontor i regel 
bäst betjena allmänheten, om de, likasom de hittills varande, förläggas i 
residensstäderna. Skulle undantag härutinnan finnas för ett eller annat län 
vara af förhållandena påkalladt, torde det Utskott, till hvilket denna motion 
hänvisas, vara oförliindradt att föreslå andra, lämpligare befunna platser.

Arten af dessa nya kontors rörelse, deras organisation och förvaltning 
äfvensom deras förhållande till Riksbankens styrelse böra naturligtvis vara 
enahanda med de nuvarande afdelningskontorens, så att, om några förändrin
gar derutinnan må finnas för de senare erforderliga, bestämmelserna för de 
nu föreslagna nya derefter rättas. Tidpunkterna för de nu ifrågastälda kon
torens successiva öppnande, och den ordning sins emellan, i hvilken de böra 
inrättas, torde kunna öfverlemnas åt fullmäktige i Riksbanken att bestämma, 
dock så att samtliga kontoren skola vara i verksamhet före utgången af 
år 1888.

Med stöd af det nu anförda, och under förutsättning att Riksdagen i 
hufvudsak biträder den här ofvan omfönnälda motionen i fråga om upphörande 
af de enskilda bankernas rätt att utgifva egna tio-kronesedlar, hemställes 
derföre vördsamligen, det Riksdagen må besluta,

att uti en hvar af residensstäderna i de 17 af rikets 
län, hvilka för närvarande äro i saknad af riksbankskontor, 
skola under loppet af åren 1885, 1886, 1887 och 1888 
inrättas afdelningskontor af Riksbanken, afsedda för ena
handa slags rörelse, som i Riksbankens öfriga afdelnings
kontor drifves, och med bemyndigande för fullmäktige ej 
mindre att till kontoren anvisa erforderliga diskonterings-



och utlåningsbelopp, än ock att tills vidare, och intill dess 
Riksdagen annorlunda beslutar, tillsätta kontorsstyrelserna, 
förordna om deras funktioner och sättet för dessas ut
öfvande, bestämma arfvoden för styrelseledamöterna, besluta 
om tjenstemännnes antagande, göromål och aflöning samt 
i öfrig! vidtaga alla erforderliga åtgärder för kontorens 
öppnande hvart efter annat före utgången af nyssnämnda 
år 1888.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhälles.

Stockholm den 27 Januari 1885.
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Anders Nilsson,
för Vil lands härad.

N:o 58.

Af Herr Ivar Månsson i Träa: Om upphörande af den i pro
vinserna Skåne, Halland, Blekinge och Hokus län nu ■ut
gående kyrkotionde.

Bland skatter, som allenast hvila på jorden eller hemmantalet, är den 
i provinserna Skåne, Halland, Blekinge och Bohus län utgående kyrkotion- 
den. Denna utgift är ingalunda obetydlig utan snarare tvärtom, i det den 
mångenstädes betydligt öfverskrider kronotionden. Det är ej nog dermed, 
att dennna afgift uttages ensamt af hemmantalet för att bygga och under
hålla församlingens kyrka med hvad dertill hörer och derigenom fritager 
andra fastighetsegare frän att dertill bidraga, utan från kyrkotionde!! utgå 
till universitetet i Lund och bibeltryckningen m. in. mycket stora belopp,


